



## Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina  
82.815.085/0001-20(49) 3453-1122  
prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



**OBJETO:** A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquinas com equipamentos para realização de recuperação e execução de pavimentos asfálticos, aplicação de imprimação e pintura de ligação, das vias públicas do município.

### **ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS**

No dia 09/04/2024, às 08h01, através do site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), reuniram-se o Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, designada pelo Decreto nº 45/2024 de 09/02/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos na Licitação n. PE22/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

#### **3138 - VIAPAVI OBRAS E SERVICOS LTDA (27.303.137/0001-71)**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	22095 - Caminhão prancha 14 m <sup>3</sup> , com cavalo mecânico de capacidade máxima de tração combinado de 36000 kg, potência 286 cv, inclusive semi reboque com caçamba metálica.	H	Próprio	140	386,58	54.121,20
1	2	22092 - Execução de imprimação com EAI.	M <sup>2</sup>	Próprio	10.000	6,09	60.900,00
1	3	22091 - Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte.	M <sup>3</sup>	Próprio	400	1.729,40	691.760,00
1	4	22093 - Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C.	M <sup>2</sup>	Próprio	10.000	2,85	28.500,00
1	5	22094 - Transporte com caminhão basculante de 14 m <sup>3</sup> , em via urbana pavimentada, DMT até 30 km.	KM	Próprio	30.000	1,71	51.300,00
2	6	22096 - Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. (RECAPE)	M <sup>3</sup>	Próprio	400	1.729,40	691.760,00
2	7	22097 - Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C. (RECAPE)	KM	Próprio	10.000	2,85	28.500,00
2	8	22098 - Transporte com caminhão prancha de 14 m <sup>3</sup> , em via urbana pavimentada, DMT até 30 km.	M <sup>2</sup>	Próprio	30.000	1,71	51.300,00



## Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina  
82.815.085/0001-20(49) 3453-1122  
prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



2	9	22095 - Caminhão prancha 14 m <sup>3</sup> , com cavalo mecânico de capacidade máxima de tração combinado de 36000 kg, potência 286 cv, inclusive semi reboque com caçamba metálica.	H	Próprio	140	386,58	54.121,20
<b>Total (R\$):</b>							1.712.262,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Peritiba-SC, 09/04/2024.

### Assinaturas

<b>REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)</b>	<b>PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO</b>
<p>_____ Sigmundo Gomig VIAPAVI OBRAS E SERVICOS LTDA</p> <p>_____ Valmir Patzlaff BRITAX BRITAGEM E CONSTRUCOES LTDA</p>	<p>_____ Pregoeiro REGINA INÊS BRAND LAZZARIN</p> <p>_____ LIZIANE KLEIN</p> <p>_____ MARCIO MARASCHINI</p> <p>_____ KATIUSCIA FABIANE B. DA SILVA</p> <p>_____ ADEMAR GRAVE</p>